
	
 
 

 

 
 
 
 

Życzenia na Boże Narodzenia i Rok Pański 2024 
 

 Kochaj Boga 
Oto Panna pocznie i porodzi Syna i dadzą mu imię Emmanuel  

to znaczy Bóg z nami / Iz 7, 14 / 
Kochaj Kościół, którego Głową jest Chrystus 

Ty jesteś Piotr Opoka i na tej Opoce zbuduje mój Kościół,  
a bramy piekielne go nie przemogą /Mt 16, 18 / 

dawaj ludziom: pokój, radość, życzliwość i miłość 
Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom,  

w którym ma upodobanie /Łk 2, 14/ 
Owocem zaś Ducha jest miłość, radość, pokój, 

wyrozumiałość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność  
i opanowanie. /Ga 5,22/ 
 złóż nadzieje w Panu 

Pan da siłę swojemu ludowi, Pan da swojemu ludowi  
błogosławieństwo pokoju / Ps. 29, 11 / 

Jeśli Bóg z nami, któż przeciwko nam / Rz 8,31/ 
zawierz Maryi 

 dana jest ku obronie naszego narodu / kolekta z mszy  
26 sierpnia/ 

 
Niech nam wszystkim Pan błogosławi i ma w swojej opiece 

 
Duszpasterze 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Módlmy się wspólnie przed 
szopką za dzieci przeżywające 
ciężkie Boże Narodzenie  
w miejscach ogarniętych 
wojną, w obozach dla 
uchodźców, w sytuacjach 
wielkiej nędzy. 

 
 



 
 
Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  

2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16 
 
Gdy król Dawid zamieszkał w swoim domu,  
a Pan poskromił wokoło wszystkich jego 
wrogów, rzekł król do proroka Natana: „Spójrz, 
ja mieszkam w pałacu cedrowym, a Arka Boża 
mieszka w namiocie”. Natan powiedział do 
króla: „Uczyń wszystko, co zamierzasz w sercu, 
gdyż Pan jest z tobą”. Lecz tej samej nocy 
skierował Pan do Natana następujące słowa: 
„Idź i powiedz mojemu słudze, Dawidowi:  
To mówi Pan:» Czy ty zbudujesz mi dom na 
mieszkanie? Zabrałem cię z pastwiska spośród 
owiec, abyś był władcą nad ludem moim, nad 
Izraelem. I byłem z tobą wszędzie, dokąd się 
udałeś, wytraciłem przed tobą wszystkich 
twoich nieprzyjaciół. Dam ci sławę 
największych ludzi na ziemi. Wyznaczę miejsce 
mojemu ludowi, Izraelowi i osadzę go tam,  
i będzie mieszkał na swoim miejscu, a nie 
poruszy się więcej, a ludzie nikczemni nie będą 
go już uciskać jak dawniej. Od czasu, kiedy 
ustanowiłem sędziów nad ludem moim 
izraelskim, obdarzyłem cię pokojem ze 
wszystkimi wrogami. Tobie też Pan 
zapowiedział, że ci zbuduje dom. Kiedy 
wypełnią się twoje dni i spoczniesz obok swych 
przodków, wtedy wzbudzę po tobie potomka 
twojego, który wyjdzie z twoich wnętrzności,  
i utwierdzę jego królestwo. Ja będę mu Ojcem, 
a on będzie Mi synem. Przede Mną dom twój  
i twoje królestwo będzie trwać na wieki «”. 

Psalm  
Ps 89,2-3.4-5.27 i 29 
 
Na wieki będę sławił łaski Pana. 
 
Na wieki będę sławił łaski Pana, 
moimi ustami będę głosił Twą 
wierność przez wszystkie pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: „Na wieki 
ugruntowana jest łaska”, 
utrwaliłeś swą wierność  
w niebiosach. 
 
„Zawarłem przymierze z moim 
wybrańcem, 
przysiągłem mojemu słudze 
Dawidowi: 
Utrwalę twoje potomstwo na wieki 
i tron twój umocnię na wszystkie 
pokolenia”. 
 
On będzie wołał do Mnie: „Ty jesteś 
moim Ojcem 
moim Bogiem, opoką mego 
zbawienia”. 
Na wieki zachowam dla niego łaskę 
i trwałe będzie moje z nim 
przymierze. 

 

        

Rozważania Adwentowe 
IV Niedziela Adwentu – „Maryja pocznie i porodzi Syna.” 

 
W ramach duchowego przygotowania do świąt Bożego Narodzenia przez kolejne niedzielę proponujemy 
rozważania adwentowe, przygotowane przez znanych kapłanów. Na dzisiejszą niedzielę refleksje 
przygotował ks. Abp Józef Górzyński, Metropolita Warmiński. 
 
Czwartą niedzielę Adwentu przeżywamy w tym roku w przededniu Bożego Narodzenia. To narodzenie 
wydarzyło się przed dwoma tysiącami lat, czym więc jest dla nas dzisiaj? Czy jest to jakieś odległe wspomnienie, 
czy ważne wydarzenie, do którego co roku przygotowujemy się przez kilka tygodni? Folklorystyczny obyczaj, 
czy nasze chrześcijańskie być albo nie być? 

Święty Łukasz, uznany za autora Ewangelii przekazującej moment Zwiastowania, nie był jednym z Apostołów. Nawet nie znał Jezusa 
osobiście. Przyjmuje się, że poznał Maryję, Matkę Jezusa i od Niej uzyskał wiele informacji dotyczących ziemskiej historii Jezusa 
sprzed Jego publicznej działalności. Z pewnością jest to prawda przynajmniej w tym sensie, że przekazał nam opis wydarzenia,  
w którym nikt z ludzi poza Maryją nie uczestniczył. Musi to więc być zapis Jej osobistych wspomnień. Mistyczne doświadczenie młodej 
galilejskiej dziewczyny, które naznaczyło swoimi konsekwencjami dalsze dzieje całej ludzkości. Chwila, w której Boży plan i wielkie 
dzieło zbawienia świata zawisło na zgodzie kilkunastoletniej dziewczyny. 

Zwiastowanie odbyło się w normalnych realiach życia, miało swoje miejsce i czas, było skierowane do konkretnej osoby. Słyszymy 
zaskoczenie i zmieszanie Maryi, Jej proste pytanie będące próbą zrozumienia sytuacji. Trudno uznać, że odpowiedź Posłańca mogła 
rozwiać wątpliwości. Zapowiadane poczęcie i narodziny pozostawały niepojęte i niebywałe, niosły ze sobą ruinę dotychczasowych 
planów małżeńskich, stwarzały bezpośrednie zagrożenie życia kobiety, która miała znaleźć się w tej sytuacji. 

IV NIEDZIELA ADWENTU – LITURGIA SŁOWA 

 

 
O wierze rozmawiamy na różne sposoby. Jedni  
z mniejszą, a inni z większą łatwością. Problem  
w tym, że dużo trudniej, niż rozmawiać o wierze, 
przychodzi nam powiedzieć „wierzę". Dopóki 
pozostajemy na płaszczyźnie mniej czy bardziej 
teoretycznych rozważań o sprawach wiary lub 
pytamy o życie innych i o to, co bezpośrednio nie 
dotyka naszego osobistego życia, rozmowa  
o wierze przychodzi nam w miarę łatwo; zresztą 
- kto wie - może jest to tylko rozmowa o religii... 
Prawdziwa rozmowa o wierze to decyzja, by 
pozwolić Bogu wejść w nasze życie i zmienić  
w nim dosłownie wszystko. Przekroczyć granicę 
niemożliwego. Kiedy w dzisiejszej Ewangelii 
czytamy, że „dla Boga nie ma nic niemożliwego", 
może warto uświadomić sobie przede wszystkim 
to, że przekroczenie niemożliwego realizuje się 
bardzo często na zupełnie innych drogach niż te, 
które sobie wyobrażamy. Gdy Bóg zdecydował, 
że „Panna pocznie i porodzi Syna" (Iz 7,14) i że 
Ten, narodzony z kobiety, będzie „wielki i będzie 
nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu 
tron Jego ojca, Dawida, a Jego panowaniu nie 
będzie końca". Chrystus Pan wszedł w ludzki 
świat zupełnie niespodziewanie i nie tak, jak 
człowiek mógłby to sobie wyobrażać. Chociaż 
był oczekiwany, zjawił się niespodzianie. 
Podczas gdy świat spodziewał się tryumfalnego 
zjawienia się Mesjasza, On przyszedł  
w tajemnicy, w prostocie ludzkiego narodzenia. 
Choć można się było spodziewać 
entuzjastycznego powitania, okazało się, że 
zamknięto przed Nim drzwi. Największa 
niemożliwość, jaką przekracza Pan Bóg i jaką 
każe nam wszystkim przekroczyć, zamyka się  
w przekraczającej wszelkie ludzkie oczekiwania 
prawdzie, iż Bóg przyjął ludzkie ciało z Maryi  
i stał się człowiekiem.                        -  ks. Proboszcz 
 



 

 Czytanie drugie 
Rz 16,25-27 

 
Bracia: 
 
Temu, który ma moc utwierdzić was 
zgodnie z Ewangelią i moim 
głoszeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie 
z objawioną tajemnicą, dla dawnych 
wieków ukrytą, teraz jednak 
ujawnioną, a przez pisma prorockie na 
rozkaz odwiecznego Boga wszystkim 
narodom obwieszczoną, dla skłonienia 
ich do posłuszeństwa wierze, Bogu, 
który jedynie jest mądry, przez Jezusa 
Chrystusa, niech będzie chwała na 
wieki wieków. Amen. 

Ewangelia  
Łk 1,26-38 
 
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. 
Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by 
wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz został 
posłany, aby zaświadczyć o światłości. Takie jest świadectwo 
Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapłanów  
i lewitów z zapytaniem: "Kto ty jesteś?", on wyznał, a nie 
zaprzeczył, oświadczając: "Ja nie jestem Mesjaszem". Zapytali 
go: "Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?" Odrzekł: "Nie jestem". 
"Czy ty jesteś prorokiem?" Odparł: "Nie". Powiedzieli mu więc: 
"Kim jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, którzy nas 
wysłali? Co mówisz sam o sobie?" Powiedział: "Jam głos 
wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł 
prorok Izajasz". A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli 
go pytać, mówiąc do niego: "Czemu zatem chrzcisz, skoro nie 
jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?" Jan im tak 
odpowiedział: "Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego 
wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem 
godzien odwiązać rzemyka u Jego sandała". Działo się to  
w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 

 
Co mogło Ją skłonić do tak jasnego i niezwłocznego wyrażenia zgody? Co zadecydowało o „fiat – niech mi się stanie”? Była to jedynie 
pewność serca, że Posłaniec i jego przesłanie pochodzi od Boga. Boga, którego jak pokazuje to wydarzenie, Maryja kochała ufnie  
i bezgranicznie. 

Bóg, który przychodzi w ludzkim niemowlęciu, to paradoks, którego nie sposób ogarnąć rozumowo. Zawiera wręcz wewnętrzną 
sprzeczność: Przedwieczny, Nieogarniony, Wszechpotężny – jako słabe, potrzebujące opieki ludzkie dziecko. To jest misterium 
Miłości, którą próżno pojąć – pozostaje tylko uznać i poddać się Jej działaniu. Przed nami święta Bożego Narodzenia, które mają być 
czasem szczególnego celebrowania tej Miłości. Ona nie jest wydarzeniem, które zamknęło się w odległym czasie historii, więc nie o 
wspominanie tu chodzi. Miłość, która nie cofnęła się przed Wcieleniem, to objawienie Boga, które jest wciąż aktualne. Pokazał jaki 
JEST, aby odtąd przez wszystkie wieki łatwiej było pokochać Go i zaufać. 
 
Boże Narodzenie domaga się osobistego zaangażowania. Różnorakie znaki i zwyczaje, które z tej okazji celebrujemy, nie mają 
znaczenia same w sobie, ale są pomocą w przeżywaniu tego, co najistotniejsze. Bóg daje siebie. Jeszcze nic nie tłumaczy, nie sprawia, 
nie wymaga – za to jest cały do dyspozycji i pozwala się kochać. Jak Maryja, mamy wolność wyboru – można ten dar przyjąć, można 
Go odrzucić. Odrzucenie to rezygnacja z miłości, przyjęcie, to postawienie siebie do dyspozycji. 

 

ADWENTOWY DZIEŃ SKUPIENIA 

W ubiegłą niedzielę 17 grudnia w naszej parafii przeżywaliśmy Adwentowy 
Dzień Skupienia, który miał nas przygotować do świąt Narodzenia 
Pańskiego. Rozpoczęliśmy go od Mszy świętej o godz. 18.00 - której 
przewodniczył ks. Proboszcz.  
Po Eucharystii rozpoczęła się 
Modlitwa Uwielbienia „Czczę 

Pana”. Podczas tego wyjątkowego wieczoru wysłuchaliśmy również 
konferencji o Kościele, którą do nas wygłosił nasz ks. Proboszcz. Całość 
ponad 2 godzinnej modlitwy przygotowała i poprowadziła młodzież ze 
Wspólnoty Młodych „Ławica”. 

IV NIEDZIELA ADWENTU – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – IV Niedziela Adwentu 24 grudnia 2023 r. 

1. Dziś z racji Wigilii nie będzie Mszy Świętej o godz. 18.00. Pasterkę tradycyjnie odprawimy o 
północy. 

2. Jutro Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Porządek Mszy świętych o godzinie: 9.00, 10.30, 11.45 
i 18.00. 

3. 26 grudnia w II dzień świąt Narodzenia Pańskiego obchodzić będziemy Święto św. Szczepana. 
Msze św. W naszym kościele według porządku niedzielnego. 

 
CHRZEŚCIJAŃSKI OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ 

 
 
W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 
 
ZAPALENIE ŚWIECY: Ojciec lub matka zapala świecę na stole. 
 
Ojciec lub matka: Światło Chrystusa. Wszyscy odpowiadają: Bogu niech 
będą dzięki. 
 
 

W tej uroczystej chwili wychwalajmy Boga, naszego Ojca, za świętą noc, w której Jego Syn Jezus 
Chrystus narodził się   z Marii Dziewicy.   Przeżyjmy tamto wydarzenie opisane w Ewangelii    
św.  Łukasza 
 
Tekst odczytuje na przykład najstarsze dziecko: 
 
W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym 
państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządca Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc 
wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do 
Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się 
dać zapisać z poślubiona sobie Maryja, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla 
Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła  
w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i 
 trzymali straż nocna nad swoja trzoda. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich 
oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam 
radość wielka, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące 
w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: 
„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. 
 
Wspólna Modlitwa. 
 
Jezusa Chrystusa, który przyszedł na świat, aby nas zbawić prośmy by obdarzył nas miłością i pokojem, 
 
powtarzajmy: Obdarz nas miłością i pokojem 
 
Panie Jezu, udziel naszej rodzinie daru zgody i pojednania, szczęścia i radości:  
Panie Jezu, obdarz   nas szczęściem, radością, miłością i pokojem, także naszych sąsiadów, przyjaciół   
i znajomych: 
Panie Jezu, wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych i nieszczęśliwych, pociesz i umocnij Dobrą 
Nowiną Zbawienia:  
Panie Jezu, obdarz, naszych zmarłych krewnych, bliskich, znajomych szczęściem i wiecznym   
zbawieniem: 
Pozostając w ciszy przedstawmy z wiarą, Bogu nasze osobiste podziękowania, prośby, aby je 
pobłogosławił:  
 
Zjednoczeni   w   miłości, odmówmy   wspólnie modlitwę, której nauczył   nas Jezus Chrystus: Ojcze   
nasz Polećmy Bogu   przez   pośrednictwo Matki Jezusa Chrystusa - naszą rodzinę, naszych przyjaciół, 
sąsiadów, gości, samotnych i chorych: Zdrowaś Maryjo  
 
Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości Twojego Syna: 
spraw, abyśmy w naszym codziennym postępowaniu jaśnieli blaskiem Twojej światłości. Pobłogosław 
nas i te opłatki, którymi będziemy się dzielić zwyczajem naszych ojców.  Naucz nas dzielić się chlebem, 
miłością i życzliwością z każdym człowiekiem. Obdarz   nas wszystkich Twoim pokojem, abyśmy 
wspólnie sławili Twoją ojcowską dobroć. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
 
Dzielimy się opłatkiem i zasiadamy do Wieczerzy. Po kolacji następuje wspólne śpiewanie kolęd 
 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Teresa Krop + Michał Godziemba-Dąmbski, + Stanisław Kuziemski 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


